UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
DIRETORIA DECOMUNICAÇÃO

RÁDIO UFT FM
109 Norte, NS 15, Bloco IV, Sala 203 | 77001-090 | Palmas/TO

(63) 3232-8051 | www.uft.edu.br/dicom | dicom@uft.edu.br

EDITAL Nº 31/2016 – DICOM
RESULTADO FINALDA SELEÇÃO DE

PROGRAMAS ESPECIAIS PARA A UFT FM

A  Universidade  Federal  do  Tocantins  (UFT),por  meio  de  sua  Diretoria  de
Comunicação (Dicom)e da Rádio UFT FM, emissora educativa que opera na frequência 96,9FM,
em Palmas, Tocantins, torna público o resultado final da seleção de Programas Especiais de
Rádio para o 2° semestre de 2016, objeto do Edital nº 21/2016, nos termos seguintes:

1 DO PROGRAMA VEICULAÇÃO

1.1 A lista dos programas especiais inscritos no formato Programa e na modalidade Veiculação
está disposta em ordem decrescente das notas de avaliação, sendo o primeiro o que obteve a
maior pontuação e assim por diante.

01 Café com livro Selecionado
02 Olhares Musicais Selecionado
03 Na memória do rádio Selecionado
04 MP Explica Selecionado
05 Cultura Empreendedora Classificado
06 Outros Sons Classificado
07 Cerrado Elétrico Classificado

2 DO PROGRAMA CO-PRODUÇÃO

2.1 A lista dos programas especiais inscritos no formato Programa e na modalidade Co-produção
está disposta em ordem decrescente das notas de avaliação, sendo o primeiro o que obteve a
maior pontuação e assim por diante.

01 Sonoridade Selecionado
02 Rosa Choque Classificado
03 Cultura em resistência Não classificado

3 DOS INTERPROGRAMAS

3.1  A lista  dos  programas  especiais  inscritos  no  formato  Interprogramas  e  nas  modalidades
Veiculação e Co-produção está disposta em ordem decrescente das notas de avaliação, sendo o
primeiro o que obteve a maior pontuação e assim por diante.

01 Conhecendo o Tocantins Selecionado
02 Tocantinidade Selecionado
03 Arte de quinta Selecionado
04 Estação literária Selecionado
05 Saúde no rádio Selecionado
06 Filosofia sem migué Classificado
07 Dicas de nutrição Classificado
08 Nosso direito Classificado
09 Minuto literário Classificado

http://www.uft.edu.br/
mailto:dicom@uft.edu.br

4 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

4.1 Os programas selecionados devem cumprir as determinações dispostas no item 4 do Edital nº
21/2016.
4.2  A partir  do  dia  13  de  setembro  a  UFT  FM  entrará  em  contato  com  cada  candidato
selecionado, para que este compareça à sede da rádio, localizada no câmpus da UFT em Palmas,
com a cópia da Identidade (RG) e do CPF para fins de assinatura de contrato e do Termo de
Responsabilidade.

Palmas, 12 de setembro de 2016

MARLUCE ZACARIOTTI
Diretora de Comunicação